
QF Tarification annuelle résident (en €)

QF ≤ 500€ 97

500 € < QF ≤ 1099 € 65,6 + (QF*6,2%)

1100 € ≤  QF ≤ 1249 € 68,4 + (QF*10,3%)

1250 € ≤  QF ≤1900 € 72,4 + (QF*12,3%)

QF > 1900 € 307

B/ BASSIN DECOUVERTE

QF ≤ 500€ 61,20

500 € < QF ≤ 1099 € 38,7 + (QF*4,6%)

1100 € ≤  QF ≤ 1249 € 39,6 + (QF*7,2%)

1250 € ≤  QF ≤1900 € 42,8 + (QF*8,2%)

QF > 1900 € 199,5

C/ EVEIL, FORMATION MUSICALE ET PREPARATION BAC

QF ≤ 500€ 45,90

500 € < QF ≤ 1099 € 32,9 + (QF*2,6%)

1100 € ≤  QF ≤ 1249 € 34 + (QF*3,8%)

1250 € ≤  QF ≤1900 € 35,5 + (QF*4,6%)

QF > 1900 € 123,50

tarif unique 75,5

tarif unique 102

F/ BIG BAND - MISE A DISPOSITION D'UNE SALLE DE REPETITION

tarif unique 21,5

bassin découverte 35,5

formation instrumentale 55

Tarif A 868 €

Tarif B 544 €

Tarif C 357 €

En cas de non présentation de l'attestation du QF de la CAF ou de l'avis d'imposition, le tarif le plus élevé sera appliqué

 TARIFS CONSERVATOIRE -  2023-2024

20% de minoration pour l'inscription d'un deuxième enfant d'une même famille

40% de minoration pour l'inscription d'un troisième enfant d'une même famille

Gratuité à partir du 4ème enfant

Tarif adulte résident (pour les catégories A et C) : tarif majoré de 25%

Communes conventionnées (Cellieu, Doizieux, la Valla en Gier, St Paul en Jarez) : tarif résident majoré de 25%

Hors convention :  

Le QF (Quotient Familial) est celui donné par la CAF pour l'année 2023

A défaut d'affiliation à la CAF de la Loire, le QF sera calculé à partir de l'avis d'imposition 2022 (sur les revenus 2021)

A/ FORMATION INSTRUMENTALE / VOCALE

G/ LOCATION D'INSTRUMENTS

 D/ PRATIQUE COLLECTIVE  ( chorale enfants et adultes, atelier de percussions africaines, orchestres)

E/ ATELIER JAZZ'IER ( forme de cours entre la pratique instrumentale individuelle et la pratique d'ensemble collective, avec organisation particulière)


